ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2024 г. Красноярск № 941 -п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 13.12.2019 № 703-п «Об утверждении Методики распределения иных
межбюджетных трансфертов из краевого бюджета и правил их предоставления
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на обеспечение
первичных мер пожарной безопасности»

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 12 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 515-п «Об утверждении государственной программы
«Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
и обеспечение безопасности населения Красноярского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 13.12.2019 № 703-п «Об утверждении Методики распределения иных
межбюджетных трансфертов из краевого бюджета и правил
их предоставления бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на обеспечение первичных мер пожарной безопасности» следующие
изменения:

в Методике распределения иных межбюджетных трансфертов
из краевого бюджета и правил их предоставления бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на обеспечение первичных мер пожарной
безопасности:

в пункте 5:
подпункт 2 дополнить словами «и запасных частей к ним»;
в подпункте 8 слова «приобретение и установка» заменить словами

«приобретение, установка и ремонт»;
подпункт 15 изложить в следующей редакции:
«15) приобретение и ремонт навесного почвообрабатывающего орудия

для создания минерализованных защитных противопожарных полос, в том
числе бороны дисковой тяжелой (БДТ), бороны дисковой модернизированной
(БДМ), бороны дисковой навесной (БНД), навесного оборудования для скоса

2

травы и уборки сухой растительности, навесного погрузчика, навесного
измельчителя веток;»;

подпункт 18 изложить в следующей редакции:
«18) приобретение мотоблока с косилкой, специального кустореза,

бензоинструмента, измельчителя веток (с бензиновым двигателем
или электродвигателем) и запасных частей к ним для уборки сухой
растительности и покоса травы на землях общего пользования;»;

дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
«20) приобретение горюче-смазочных материалов (топлива)

для патрульных и патрульно-маневренных групп при осуществлении
ими деятельности по предупреждению возникновения ландшафтных
(природных) пожаров и оперативному реагированию на них.»;

в пункте 7:
в абзаце первом цифры «196,80» заменить цифрами «198,40»;
в абзаце третьем цифры «221,39» заменить цифрами «223,20»;
в абзаце четвертом цифры «258,28» заменить цифрами «260,39»;
в абзаце пятом цифры «282,89» заменить цифрами «285,20»;
в абзаце шестом цифры «295,21» заменить цифрами «297,62»;
в абзаце седьмом цифры «297,36» заменить цифрами «299,78»;
в пункте 8:
в абзаце десятом цифры «221,39» заменить цифрами «223,20»;
в абзаце одиннадцатом цифры «258,28» заменить цифрами «260,39»;
в абзаце двенадцатом цифры «282,89» заменить цифрами «285,20»,
в абзаце тринадцатом цифры «295,21» заменить цифрами «297,62»;
в абзаце четырнадцатом «297,36» заменить цифрами «299,78»;
в абзаце пятнадцатом цифры «196,80» заменить цифрами «198,40»;
приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня,

следующего за днем его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 29.11.2024 № 941-п

Приложение
к Методике распределения
иных межбюджетных трансфертов
из краевого бюджета и правил
их предоставления бюджетам
муниципальных образований
Красноярского края
на обеспечение первичных мер
пожарной безопасности

Сведения о первичных мерах пожарной безопасности,
выполняемых на территории

(наименование муниципального образования)

в 20 году
________________________________ рублей

№
п/п

Мероприятия За счет
средств

краевого
бюджета

За счет
средств

местного
бюджета

Всего

1 2 3 4 5
1 Материальное стимулирование работы добровольных

пожарных, состоящих в сводном реестре добровольных
пожарных Красноярского края, за участие
в профилактике и тушении пожаров

2 Приобретение пожарных мотопомп и запасных частей
к ним

3 Приобретение, установка и ремонт пожарных гидрантов
4 Приобретение и установка указателей гидрантов

и водоемов (водоисточников)
5 Ремонт, очистка от снега подъездных путей

к источникам противопожарного водоснабжения
(пожарным водоемам, пирсам, гидрантам), в том числе
приобретение горюче-смазочных материалов (топлива)

6 Устройство подъездов с площадками (пирсами)
с твердым покрытием размерами не менее 12 х 12 м
у пожарных водоисточников для установки пожарных
автомобилей в целях забора воды

7 Устройство и ремонт приспособлений в водонапорных
башнях для отбора воды пожарной техникой, а также
приобретение и установка резервных источников
электроснабжения в водонапорных башнях для нужд
пожаротушения в случае временного отключения

2

1 2 3 4 5
электроэнергии

8 Приобретение, установка и ремонт наружных
источников пожарного водоснабжения (пожарных
водоемов, пожарных резервуаров) и пополнение их
запасами воды

9 Устройство незамерзающих прорубей в естественных
водоисточниках

10 Приобретение средств индивидуальной защиты
(самоспасатели, изолирующие противогазы,
респираторы, защитные накидки)

11 Приобретение первичных средств пожаротушения:
переносные и передвижные огнетушители (воздушно­
пенные, порошковые, углекислотные, ранцевый лесной
PJ10), воздуходувка-опрыскиватель, пожарные краны
и средства обеспечения их использования (пожарные
рукава, пожарные стволы, переходные головки,
резиновые уплотнители), лом, багор, крюк с деревянной
ручкой, ведро, комплект для резки электропроводов:
ножницы, диэлектрические боты и коврик, асбестовое
полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма,
покрывало из негорючего материала), лопата штыковая,
лопата совковая, вилы, топор пожарный, тележка
для перевозки оборудования, емкость для хранения воды
объемом не менее 0,2 куб. метра, ящик с песком 0,5 куб.
метра, насос ручной, рукав 18-20 длиной 5 метров,
защитный экран 1,4 х 2 метра, стойки для подвески
экранов; пожарный щит в комплекте; перезарядка
огнетушителей

12 Ремонт и обслуживание автоматических установок
пожарной сигнализации

13 Приобретение, монтаж, обслуживание и ремонт системы
оповещения людей на случай пожара в зданиях,
строениях, сооружениях, приобретение средств речевого
оповещения

14 Устройство минерализованных защитных
противопожарных полос в соответствии с пунктами 63,
70, 74 Правил противопожарного режима в Российской
Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2020
№ 1479 «Об утверждении Правил противопожарного
режима в Российской Федерации», в том числе
приобретение горюче-смазочных материалов (топлива)

15 Приобретение и ремонт навесного почвообрабатываю­
щего орудия для создания минерализованных защитных
противопожарных полос, в том числе бороны дисковой
тяжелой (БДТ), бороны дисковой модернизированной
(БДМ), бороны дисковой навесной (БДН); навесного
оборудования для скоса травы и уборки сухой
растительности, навесного погрузчика, навесного
измельчителя веток

16 Организация и осуществление противопожарной

3

1 2 3 4 5
пропаганды, обучение мерам пожарной безопасности

17 Организация и осуществление уборки сухой
растительности и покоса травы на землях общего
пользования, в том числе приобретение
горюче-смазочных материалов (топлива)

18 Приобретение мотоблока с косилкой, специального
кустореза, бензоинструмента, измельчителя веток
(с бензиновым или электродвигателем) для уборки сухой
растительности и покоса травы на землях общего
пользования и запасных частей к ним

19 Приобретение автоприцепа для легковой автомашины,
принадлежащей на праве собственности
муниципальному образованию, для перевозки пожарно­
технического вооружения

20 Приобретение горюче-смазочных материалов (топлива)
для патрульных и патрульно-маневренных групп при
осуществлении ими деятельности по предупреждению
возникновения ландшафтных (природных) пожаров
и оперативному реагированию на них
Всего

Глава__________________________ __________  _____________________________
(муниципального образования) (подпись) (ФИО)

м.п.

Исполнитель, ФИО
Телефон, эл. адрес

Примечание.
При отсутствии отдельных мероприятий ставить прочерк в соответствующей ячейке.
Указываются сведения о первичных мерах пожарной безопасности, выполняемых на территории

муниципальных образований (в том числе сельским поселениям, городским округам и городским поселениям,
в состав которых включены поселки и сельские населенные пункты, муниципальным округам, муниципальным
районам, в состав которых включены межселенные территории).